
久留米市外郭団体等基本情報

１．団体の概要

所在地

ホーム
ページ

千円 千円

２．財務状況

３．役職員の状況

人 人 人 人

※1 市からの派遣職員または市職員退職者の数 ※2 非常勤職員は含まない 　※3 市からの派遣職員

（単位：千円）

純資産（正味財産）

負債

資産

当期損益

経常損益

経常費用

経常収益

うち市補助金

うち市委託料

594,634

令和４年度 令和５年度 令和６年度

うち市指定管理料

2 2 29 0

設立
年月日

団体
所管課

昭和37年7月17日

健康福祉部地域福祉課 https://www.heartful-volunteer.net/

うち市派遣職員等　※1 うち市派遣職員　※3
常勤役員数 一般職員等　※2

288,216288,795

664,082

176,775

105,377

102,960

622,249

△65,783

△64,948

882,850

103,186

744,324

△ 86,431

△ 84,686

952,877

損
益
計
算
書

貸
借
対
照
表

556,466657,893649,715

158,675

83,470

102,526

769,590

△ 119,875

△ 117,156

1,115,267

360,998

754,269

170,924

106,558

同上

社会福祉を目的とする事業の企画及び実施　社会福祉に関する活動への住民の参加
のための援助　社会福祉を目的とする事業に関する調査、普及、宣伝、連絡、調整、
及び助成　など

久留米市における社会福祉事業その他の社会福祉を目的とする事業の健全な発達及
び社会福祉に関する活動の活性化により、地域福祉の推進を図ること

令和7年4月1日現在

うち
公益的事業

久留米市長門石1丁目1-34

（福）久留米市社会福祉協議会団体名

主な事業内容

資本金・基本財産 市出資金（比率） (0.0％)07,000

設立目的


