久留米市外郭団体等基本情報

団体名

(福) 久留米市社会福祉協議会

1. 団体の概要

	:立 引日	昭和37年7月17日		所在地	久留米市長門石1丁目1-34				
	団体 所管課 健康福祉部地域福祉課			ホームページ	https://www.heartful-volunteer.net/				
資本	金•	基本財産	7,000	千円	市出資金	(比率)	0	千円	(0.0%)
設立目的		目的	久留米市における社会福祉事業その他の社会福祉を目的とする事業の健全な発達及 び社会福祉に関する活動の活性化により、地域福祉の推進を図ること						
主な事業内容		業内容	社会福祉を目的とする事業の企画及び実施 社会福祉に関する活動への住民の参加のための援助 社会福祉を目的とする事業に関する調査、普及、宣伝、連絡、調整、及び助成 など						
	公益	うち 盆的事業	同上						

2. 財務状況 (単位:千円)

			令和4年度	令和5年度	令和6年度
損益計算書	経常	収益	649,715	657,893	556,466
		うち市補助金	158,675	170,924	176,775
		うち市委託料	83,470	106,558	105,377
		うち市指定管理料	102,526	103,186	102,960
	経常費用		769,590	744,324	622,249
	経常損益		△ 119,875	△ 86,431	$\triangle 65,783$
	当期損益		△ 117,156	△ 84,686	△64,948
貸借対照表	資産		1,115,267	952,877	882,850
	負債		360,998	288,795	288,216
	純資産(正味財産)		754,269	664,082	594,634

3. 役職員の状況

常勤役員数	うち市派遣職員等 ※1	一般職員等 ※2	こと 士派 実際 昌 一火 2	
0 1	うち市派遣職員等 ※1	90 1	うち市派遣職員 ※3	
2 人	2 人	29 人	0 A	